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§ 28 Dnr KS-2025-00011 
Förändring av ärendelista 

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner förändringar av ärendelistan. 

Sammanfattning av ärendet 
Ledamoten Emanuel Forsell (M) anmäler ett extra ärende som läggs till efter ärende 
12 i ärendelistan: 

− Initiativ om att svara på Socialdepartementets remiss av utredningen 
Aktivitetskrav inom försörjningsstödet – för arbete, egenförsörjning och 
nationell likformighet (Ds 2024:29). 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) prövar om kommunstyrelsen kan godkänna 
förändringarna av ärendelistan, och finner att kommunstyrelsen bifaller det. 
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§ 29 Dnr KS-2024-00365 
Årsredovisning 2024 för kommunstyrelsen 

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner årsredovisning 2024, daterad 2025-01-24. 

Sammanfattning av ärendet 
Under 2024 har kommunstyrelsens förvaltning fortsatt utveckla arbetet med 
innovation och förnyelse, vilket har väckt intresse i kommunsektorn. 
Kommunen har också klättrat på rankinglistorna, med en första plats i 
Småföretagarnas Riksförbunds ranking och en femte plats i WSP:s ranking över 
robusta kommuner. En rapport från AI Sweden visar också att Kungsbacka kommun 
ligger i framkant när det gäller pågående AI-initiativ.  

Kommunstyrelsen redovisar ett överskott på 19,6 miljoner kronor. De största positiva 
avvikelserna beror på utebliven avgift till Region Halland, att det tar tid att rusta 
kommunen för framtiden inom digitaliseringsområdet vilket gör att kostnaderna 
kommer med viss fördröjning samt högre intäkter inom samhällsbyggnadsområdet 
och då främst från vår skogsförvaltning. Överskottsposterna dämpas något av att 
Länsstyrelsen beslutat om en sanktionsavgift på grund av synpunkter på 
beslutsprocessen kring kommunens säkerhetsskyddsanalys. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-04, § 43 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2025-01-24 
Kommunstyrelsens årsredovisning 2024, 2025-01-24 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och att kommunstyrelsen bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsens förvaltning: Styrning & Ekonomi  
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§ 30 Dnr KS-2020-00313 
Godkännande av samrådsredogörelse samt granskning av förslag till 
fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad  

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner samrådsredogörelse för fördjupad översiktsplan för 
Kungsbacka stad, daterad 2024-12-18 med den ändringen att Moderaterna läggs till 
bredvid Centerpartiet på sidan 39 under avsnittet om Forsbergen och Forsgården. 
Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att ställa ut Granskningsförslag 
till fördjupad översiktsplan, text och kartmaterial, daterad 2025-01-14, med tillägget 
att underlaget Kompletterande material också ska ingå i Granskningsförslaget. 

Reservation 
Stefan Jägnert (SD), Stefan Vilumsons (SD) och Maria Losman (MP) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för egna yrkanden. 

Magdalena Sundqvist (S) och Johan Tolinsson (S) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för egna yrkanden, med följande motivering: 

− De ändringar som beslutats genom Moderaternas ändringsyrkande innebär 
att ren faktatext om demografi och dess konsekvenser, bostadsbehov, barns 
rättigheter, tillgänglighet samt miljö och klimat tas bort. Det är så klart helt 
rimligt att alla politiska partier lägger sitt politiska raster på 
tjänstepersoners förslag. När det däremot leder till att rena fakta tas bort är 
det inte acceptabelt. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 23 juni 2020 att godkänna projektbeställning och 
påbörja arbetet med att ta fram en fördjupning av översiktsplanen för Kungsbacka 
stad.  
Den fördjupade översiktsplanen för Kungsbacka stad kompletterar den 
kommunövergripande översiktsplanen som antogs av kommunfullmäktige den 
9 november 2021. Planen ska medverka till att uppfylla Kungsbacka Vision 2030 och 
fullfölja översiktsplanens intentioner genom strategier och riktlinjer för hur 
utveckling av mark- och vattenområden ska ske inom staden. Förslaget ska bidra till 
att skapa förståelse och samsyn, såväl externt som internt, kring 
utvecklingsinriktning för staden fram till 2050. På så sätt underlättar förslaget för 
kommande planarbeten och genomföranden. Likt den kommunövergripande 
översiktsplanen är den fördjupade översiktsplanen digital och GIS-baserad. 
Planförslaget har varit på samråd under perioden 7 mars till 7 juni 2024. Under 
samrådet har cirka 180 yttranden kommit in och en samrådsredogörelse har 
upprättats. Kommunen har reviderat planförslaget utifrån samrådssynpunkterna, 
vilket lett till att den blivit tydligare. Förslaget har kompletterats avseende 
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riksintressen, hållbarhetsbedömning och miljökonsekvensbeskrivning. Kartan har 
även kompletterats med utredningsområden för bostäder, näringsliv och 
serviceområden. Viktiga ämnesområden har sammanställts för att ge bättre läsbarhet 
för förslagets inriktning.  
Nästa steg i processen är att ställa ut planförslaget för granskning. Granskning av 
planförslaget kommer att pågå under våren 2025. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-14, § 31 
Granskningsförslag till fördjupad översiktsplan, text och kartmaterial, 2025-01-14 
Kompletterande material 
Ändringar enligt beslut 2025-01-14, KSAU, § 31 
Karta Forsbergen och Forsgården från Fredrik Hansson (C) 
Sverigedemokraternas yrkanden inför FÖP Kungsbacka stad  
Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteskrivelse, 2024-12-18 
Samrådsredogörelse för fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad, 2024-12-18 
Granskningsförslag till fördjupad översiktsplan, text och kartmaterial, 2024-12-18 
Länsstyrelsens samrådsyttrande med bilagor, 2024-06-10 
Projektbeställning, 2020-06-30 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Lisa Andersson (M) yrkar bifall till kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, med 
tillägget att underlaget Kompletterande material ska ingå i Granskningsförslag till 
fördjupad översiktsplan, text och kartmaterial, 2025-01-14. 

Fredrik Hansson (C) och Emanuel Forsell (M) bifaller Lisa Anderssons (M) yrkande. 
Maria Losman (M) yrkar att kommunstyrelsen ska godkänna samrådsredogörelse för 
fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad, daterad 2024-12-18 samt ge 
kommundirektören i uppdrag att ställa ut Granskningsförslag till fördjupad 
översiktsplan, text och kartmaterial, daterad 2024-12-18. 

Stefan Jägnert (SD) och Stefan Vilumsons (SD) yrkar på följande ändringar: 

1. Under rubriken Jordbruksmark på sidan 12 stryks följande stycke: 
− Den jordbruksmark som föreslås tas i anspråk för bebyggelse bedöms ha ett 

strategiskt viktigt läge för att Kungsbacka ska kunna gå mot ett hållbart 
samhälle utifrån ett helhetsperspektiv.  

och ersätts med följande stycke. 
− Jordbruksmark av nationellt intresse ska i största möjliga mån skyddas. Ny 

bebyggelse ska prioriteras till redan exploaterade områden eller områden 
som inte är brukningsvärd jordbruksmark. Jordbruksmark ska endast tas i 
anspråk om alla andra alternativ är uttömda. 
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2. Under rubriken Riktlinjer och motiveringar för hela staden på sidan 42 
läggs följande stycke till i först stycket: 

− Särskilt fokus ska läggas på att skapa tryggare kollektivtrafikpunkter och 
gång- och cykelstråk för att öka säkerheten, särskilt på kvällar och i utsatta 
områden. Dessa åtgärder ska stärka förtroendet för hållbara färdmedel. 

 
3. Under rubriken Stadsmiljön ska utformas utifrån genomarbetade 

arkitektoniska idéer. (2) på sidan 42 läggs följande stycke till: 
− Arkitektoniska idéer ska också bidra till att skapa trygghet och trivsel genom 

att prioritera öppna och upplysta miljöer som förhindrar social oro och brott. 

4. Under rubriken Vi ska verka för att det finns mötesplatser i alla delar av 
staden som erbjuder varierade funktioner på sidan 43 stryks orden: 

− samt utifrån perspektiv om kön och könsidentitet.  

5. Under rubriken Vi frigör ytor till bebyggelse och grönområden genom att 
samla parkering i anläggningar. (10) stryks följande mening: 

− Vi kan också minska biltrafikmängden och utsläppen i centrala och 
stationsnära lägen. 

6. Under rubriken Vid ny- och ombyggnation av allmän platsmark, 
skolgårdar, idrottsanläggningar och annan offentlig service ska vi alltid 
pröva möjligheten att skapa ytor som har flera funktioner. (11) på sidan 
44 läggs följande stycke till: 

− Därför måste vi använda ytorna med omsorg och fokus på att skydda 
naturresurser och skapa långsiktiga värden för invånarna. Därför måste vi 
använda ytorna med omsorg och fokus på att skydda naturresurser och skapa 
långsiktiga värden för invånarna. 

samtidigt som följande stycken stryks: 
− För att inte behöva bygga på värdefull skogs- och jordbruksmark när fler vill 

flytta till Kungsbacka måste staden bli tätare. Detta ökar konkurrensen om 
ytor och gör samtidigt staden mer sårbar för klimatförändringar. Därför 
måste vi använda ytorna så effektivt som möjligt och ge flera nyttor på 
samma gång. 

− De tekniska lösningarna och kunskapen finns på marknaden men som 
byggherre och beställare måste kommunen också efterfråga flera olika 
funktioner när vi planerar ett projekt. En större investering idag betalar sig 
för kommunen som helhet på längre sikt. 

7. Avslag på att områden för bostäder i markanvändningskartan i Forsbergen 
och Södra Hammerö utökas enligt karta daterad 2025-01-14, så att fler 
bostäder kan möjliggöras jämfört med samrådsredogörelsen. 

8. Slutligen yrkas på följande ändringar: Vi Sverigedemokrater yrkar att all 
text i dokumentet som innehåller förslag eller formuleringar som främjar 
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förtätning av bostadsområden ska strykas och skrivas om. Detta eftersom 
vi i Sverigedemokraterna motsätter oss förtätning som 
stadsbyggnadsprincip, då vi anser att det riskerar att minska 
livskvaliteten, trivseln och de gröna ytorna i våra bostadsområden. Vi vill 
i stället prioritera stadsutveckling som bevarar natur och grönområden, 
samt skapar en hållbar och välplanerad miljö för framtida generationer. 

Magdalena Sundqvist (S) yrkar att kommunstyrelsen ska godkänna 
samrådsredogörelse för fördjupad översiktsplan för Kungsbacka stad, daterad 2024-
12-18 samt ge kommundirektören i uppdrag att ställa ut Granskningsförslag till 
fördjupad översiktsplan, text och kartmaterial, daterad 2024-12-18, men med 
följande tillägg och ändringar: 

1. Bifall till Lisa Anderssons (M) yrkande om att underlaget Kompletterande 
material ska ingå i Granskningsförslaget. 

2. Bifall till att ”Utredningsområde för näringsliv och service” norr om 

Gröningevägen utgår. 
3. Bifall till att område för verksamheter i den nordöstra delen av Klovsten 

utökas i enlighet med pågående detaljplanearbete. 

4. Avslag på att områden för bostäder i markanvändningskartan i Forsbergen 
och Södra Hammerö utökas enligt karta, daterad 2025-01-14, så att fler 
bostäder kan möjliggöras jämfört med samrådsredogörelsen. 

5. Avslag på Stefan Jägnerts (SD) och Stefan Vilumsons (SD) samtliga 
yrkanden. 

6. Avslag på Emanuel Forsells (M) samtliga yrkanden i kommunstyrelsens 
arbetsutkott. 

Johan Tolinsson (S) och Patrik Jervne Henestam (V) yrkar bifall till Magdalena 
Sundqvists (S) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns fyra förslag till beslut, det vill 
säga kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag med Lisa Anderssons (M) 
tilläggsyrkande, Maria Losmans (MP) yrkande, Stefan Jägnerts (SD) m.fl. yrkande 
och Magdalena Sundqvists (S) m.fl. yrkande. 
Ordföranden ställer kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag med Lisa Anderssons 
(M) tilläggsyrkande, Maria Losmans (MP) yrkande, Stefan Jägnerts (SD) m.fl. 
yrkande och Magdalena Sundqvists (S) m.fl. yrkande mot varandra, och finner att 
kommunstyrelsen bifaller kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag med Lisa 
Anderssons (M) tilläggsyrkande. 

Protokollsanteckning 
Tommy Rydfeldt (L) stödjer Lisa Anderssons (M) yrkande.  
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Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadskontoret  
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§ 31 Dnr KS-2025-00014 
Information om samråd och viktigare pågående ärende från 
arbetsutskottets sammanträden 

Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Ledamöterna i kommunstyrelsens arbetsutskott lämnar ingen information vid 
sammanträdet. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) prövar om kommunstyrelsen kan notera 
informationen till protokollet, och finner att kommunstyrelsen bifaller det.  
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§ 32 Dnr KS-2025-00015 
Information om aktuella händelser från nämnder, bolag, 
intresseorganisationer (SKR, GR med flera) 

Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Ledamoten Johan Tolinsson (S) rapporterar från Räddningstjänstförbundet 
Storgöteborg och informerar om den externa utredning som genomförts med 
anledning av en visselblåsning inom verksamheten. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) prövar om kommunstyrelsen kan notera 
informationen till protokollet, och finner att kommunstyrelsen bifaller det.    
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§ 33 Dnr KS-2025-00016 
Information från förvaltningen och pågående viktigare/större uppdrag, 
projekt och händelser 

Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Tillförordnad kommundirektör Anders Johansson informerar om de frågor som 
inkommit till kommunen med anledning av skolskjutningen i Örebro. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) prövar om kommunstyrelsen kan notera 
informationen till protokollet, och finner att kommunstyrelsen bifaller det.   
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§ 34 Dnr KS-2024-00694 
Erbjudande om medlemskap i kommunalförbundet Tolkförmedling Väst 

Beslut 
Kungsbacka kommun ansöker inte om medlemskap i Tolkförmedling Väst. 

Sammanfattning av ärendet 
Tolkförmedling Väst erbjuder Kungsbacka kommun att bli medlem i 
Kommunalförbundet Tolkförmedling Väst. Som medlem i förbundet överlämnar 
kommunen ansvaret för behovet av språktolk till förbundet. Det skulle innebära att 
kommunen inte behöver upphandla tolk- och översättningstjänster. 
Kungsbacka kommun har i dag avtal för tolktjänster och översättning av text genom 
upphandling. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-28, § 37 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2024-01-02 
Kommunalförbundet öppnar upp för nya medlemmar, skrivelse 2024-10-07 
Information om Tolkförmedling Väst, 2024-10-07 
Förbundsordning Tolkförmedling Väst, 2024-01-01 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Patrik Jervne Henestam (V) yrkar att kommunen ska ansöka om medlemskap i 
kommunalförbundet Tolkförmedling Väst. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns två förslag till beslut, det vill 
säga kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och Patrik Jervne Henestams (V) 
yrkande. 

Ordföranden ställer kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och Patrik Jervne 
Henestams (V) yrkande mot varandra, och finner att kommunstyrelsen bifaller 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Beslutet skickas till 
Tolkförmedling Väst  
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§ 35 Dnr KS-2025-00072 
Delegeringsförteckning för kommunstyrelsen 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar delegeringsförteckning för kommunstyrelsen, daterad  
2025-01-08.  

Delegeringsförteckningen för kommunstyrelsen, antagen av kommunstyrelsen  
2024-06-18, §§ 165-166, upphör samtidigt att gälla. 

Sammanfattning av ärendet 
I kommunallagen finns bestämmelser som reglerar möjligheten till delegering av 
kommunstyrelsen och nämndernas beslutanderätt. Delegering enligt kommunallagen 
innebär att beslutanderätten i ett visst ärende eller i en ärendegrupp flyttas över till 
delegaten.  
Kommunstyrelsen antog den 18 juni 2024 en förteckning över delegering av 
beslutanderätt. Det sker löpande förändringar i verksamheten och lagstiftning som 
påkallar behov av förändringar av delegeringsförteckningen. Därför finns det 
anledning att återkommande ta upp dokumentet för beslut. 
Vid aktuell uppdatering berörs endast beslut enligt offentlighet- och sekretesslagen 
(2009:400) om att inte lämna ut handlingar inom kommunens särskilda 
statistikverksamhet. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-28, § 38 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2025-01-08 
Delegering av beslutanderätt Kommunstyrelsen, 2025-01-08 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och att kommunstyrelsen bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsens förvaltning: Kansliet, samtliga chefer  
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§ 36 Dnr KS-2021-01004 
Avslut av uppdrag om avsiktsförklaring gällande tågstation i Frillesås 

Beslut 
Kommunstyrelsen konstaterar att frågan om en framtida station i Frillesås hanterats i 
Planeringsstrategi för översiktsplanen, antagen av kommunfullmäktige 2024-06-13,  
§ 157, och förklarar därmed uppdraget som lämnades av kommunstyrelsen  
2021-11-23, § 293, om att ta fram ett underlag för en avsiktsförklaring gällande en 
tågstation i Frillesås, för avslutat. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid kommunstyrelsens sammanträde den 12 oktober 2021 väckte ledamoten Monica 
Neptun (L) ett initiativ om att ge kommundirektören i uppdrag att ta fram ett 
underlag som gör det möjligt att ta kontakt med Trafikverket och Region Halland för 
att få fram en avsiktsförklaring om en station i Frillesås. 

Kommunstyrelsen biföll initiativet vid sammanträdet. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-28, § 34 
Samhällsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse, 2025-01-13 
Planeringsstrategi för Översiktsplanen 2024–2026, antagen av kommunfullmäktige 
2024-06-13, § 157 
Kommunstyrelsen 2021-11-23, § 293 
Initiativ från Monica Neptun (L), 2021-09-31 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och att kommunstyrelsen bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadskontoret  
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§ 37 Dnr KS-2024-00718 
Avvikelse från bestämmelser om arbetstidens förläggning inom 
personlig assistans inom förvaltningen för Individ- och Familjeomsorg 

Beslut 
Kommunstyrelsen beviljar avvikelse från regler om maxlängden på 20 timmar för ett 
arbetspass till 24 timmar inom personlig assistans för individer som har ett 
identifierat behov. Beslutet gäller under perioden 2025-02-01 till och med  
2026-01-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Under 2023 har arbetsmarknadens parter på nationell nivå efter påpekande från EU 
förhandlat om ett nytt och striktare regelverk för dygns- och veckovila. Detta 
eftersom EU ansett att det svenska regelverket varit för extensivt i förhållande till 
EU:s arbetstidsdirektiv. 

I grunden handlar det striktare regelverket om att dygnsvilan ska vara minst 11 
timmar per dygn och veckovilan minst 36 timmar per vecka. Utöver detta ska 
arbetspassen förläggas alternerande så att upplägget följer arbete-vila-arbete-vila och 
inte vila-arbete-arbete-vila. De skärpta arbetstidsreglerna regleras främst i 
kollektivavtalet Allmänna Bestämmelser (AB) 
Inom personlig assistans, ledsagare och avlösare finns möjligheten till undantag från 
det nationella och generella regelverket. Undantagen innebär att den sammanlagda 
arbetstiden får uppgå till max 20 timmar. Dessutom finns en särskild bestämmelse 
vilket anger att arbetsgivaren kan besluta att den sammanlagda arbetstiden per dygn 
kan uppgå till maximalt 24 timmar. Inom förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 
tillämpas AB:s Bilaga J i verksamheter där arbetstid kombineras med jour. 
Individ & Familjeomsorg utför personlig assistans och syftet med den personliga 
assistansen är att ge assistanstagaren förutsättningar att leva och verka på jämlika 
villkor som övriga kommuninvånare. För att det ska vara möjligt att fullt ut utföra 
nämndens uppdrag krävs ett undantag från regeln om maximalt 20-timmars 
arbetspass för att i stället, då situationen och brukarens behov kräver det, förlägga 
arbetspass om upp till 24 timmar.  
Avsikten med att bevilja dygnspass om 24 timmar för personal som arbetar hos en 
brukare är att säkerställa och tillgodose den enskildes rätt till självbestämmande och 
trygghet i linje med lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS) och 
den enskildes behov. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteskrivelse, 2025-02-04 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg 2024-10-17, § 129 
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Förvaltningens för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2024-10-21 (2024-10-
08 enligt nämndens protokoll) 
Protokoll från MBL-förhandling 2024-09-13 
Bilaga: Uppgifter som ska lämnas i samband med begäran om dispens 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens förvaltnings förslag, och att kommunstyrelsen bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Centrala parters arbetstidsnämnd, SKR, Nämnden för Individ & Familjeomsorg  
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§ 38 Dnr KS-2024-00780 
Begäran om planbesked för Bäcken 1:31 m.fl.  

Beslut 
Kommunstyrelsen lämnar besked att kommunen avser att inleda en 
detaljplanläggning för att pröva lämpligheten att möjliggöra fastighetsbildning enligt 
begäran om planbesked. 
Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att ta fram en projektbeställning 
för planändring med syfte att möjliggöra fastighetsbildning för totalt åtta bostäder 
inom Bäcken 1:31, 1:32, 1:33 och 1:34 i Onsala. 

Beslutsmotivering 
Fastigheterna Bäcken 1:31, 1:32, 1:33 och 1:34 är i dag bebyggda med parhus 
innehållande vardera två bostäder. Sammanlagt finns åtta bostäder inom fyra 
fastigheter. Nuvarande detaljplan möjliggör inte att fastigheterna delas. Kommunen 
ställer sig positiv till förfrågan eftersom förhållandena som de är i dag kommer vara 
desamma efter en planändring, undantaget att varje bostad efter planändring och 
delning kommer finnas inom en egen fastighet. 

Sammanfattning av ärendet 
Bostadsrättsföreningen Bäcken Onsala som är ägare till fastigheterna Bäcken 1:31, 
1:32, 1:33 och 1:34 har den 11 november 2024 begärt planbesked för att genom en 
planändring möjliggöra för delning av fastigheterna. 
Fastigheterna har en storlek mellan 783 och 863 kvadratmeter och är i dag bebyggda 
med var sitt parhus innehållande två bostäder. Varje bostad har en egen entré från 
markplan samt en egen trädgård längs med tre av fyra fasader. De totalt åtta 
bostäderna utgör en egen bostadsrättsförening. 
Enligt kommunens översiktsplan ingår det aktuella området i den yttre delen av 
utvecklingsorten för Onsala.  
Fastigheterna är belägna inom detaljplan O142 som fick laga kraft den 10 mars 1986. 
De aktuella fastigheterna är i plankartan redovisade som kvartersmark för 
bostadsändamål. Detaljplanen reglerar att huvudbyggnad ska uppföras fristående och 
placeras med ett minsta avstånd om 4,5 meter från fastighetsgräns. Detaljplanen 
reglerar också att en fastighet inte får vara mindre än 750 kvadratmeter. Dessa 
bestämmelse förhindrar att fastigheterna delas. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-28, § 35 
Samhällsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse, 2025-01-08 
Orienteringskarta, Bäcken 1:31 m.fl., 2025-01-08 
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Orienteringskarta – översiktsplan, Bäcken 1:31 m.fl., 2025-01-08 
Begäran om planbesked, 2024-11-11 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och att kommunstyrelsen bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Sökanden  
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§ 39 Dnr KS-2024-00761 
Svar på Naturvårdsverkets remiss av Förslag till författningsändringar 
till följd av EU:s reviderade förordningar om fluorerade växthusgaser 
och ozonnedbrytande ämnen 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2025-01-13, och översänder det som sitt 
svar till Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kungsbacka kommun har fått möjlighet att yttra sig över Klimat- och 
näringslivsdepartementets remiss av Naturvårdsverkets förslag till 
författningsändringar till följd av EU:s reviderade förordningar om fluorerade 
växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen.  
Naturvårdsverket fick i regleringsbrevet för 2024 i uppdrag att analysera och föreslå 
nödvändiga författningsändringar till följd av EU:s revidering av förordningarna om 
fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen. Ozonnedbrytande ämnen 
(ODS) har en negativ påverkan på ozonskiktet. Fluorerade gaser (f-gaser) är 
kraftfulla växthusgaser med klimatuppvärmningspotential som för många ligger mer 
än tusen gånger högre än för koldioxid. F-gaserna används i många olika produkter 
och utrustningar, främst som köldmedier i kylsystem i matvarubutiker, fordon och 
värmepumpar. 
Naturvårdsverket lämnar i remissen ett stort antal förslag på författningsändringar till 
följd av revideringen av EU:s f-gasförordning och ODS-förordning. Sverige har en 
skyldighet att anpassa svensk lagstiftning efter de nya EU-förordningarna. Några av 
de mest centrala förslagen är: 

− Nya former av miljösanktionsavgifter 

− Fler överträdelser omfattas av sanktioner än tidigare 

− Utpekande av behöriga myndigheter 

− Omfördelning av ansvar för tillsyn mellan myndigheter 

− Nya krav vid avfallshantering av bygg- och rivningsavfall innehållande  
f-gaser och ODS 

− Ny anmälningsplikt vid renovering och rivning av fastighet med material som 
innehåller f-gas och ODS 

− F-gaser ska omfattas av Naturvårdsverkets föreskrift om yrkesmässig lagring 
och behandling av elavfall som omfattas av producentansvar. 

Vidare poängterar Naturvårdsverket att flera författningsförslag handlar om 
regelförenklingar och förtydliganden, och förväntas förenkla för både aktörer och 
myndigheter att tolka och efterleva förordningarna.  
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I förslaget presenterar Naturvårdsverket ytterligare fyra åtgärder som kan bidra till att 
snabba på utfasningen av f-gaser i Sverige: 

− Stöd för att öka antalet certifierade tekniker 

− Statligt stöd för utbyte av gammal utrustning 

− Utredning av om kväveoxidavgiften även bör omfatta dikväveoxid (lustgas) 

− Incitament för att öka insamlingen av f-gas i avfallsleden. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-04, § 44 
Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteskrivelse, 2025-01-14 
Yttrande, 2025-01-13 
Nämnden för Miljö & Hälsoskydd, ordförandebeslut, 2024-12-18 
Nämnden för Miljö & Hälsoskydds yttrande, 2024-12-16 
Nämnden för Service 2024-12-11, § 98 
Nämnden för Service yttrande, 2024-11-20 
Förvaltningen för Service tjänsteskrivelse, 2024-11-20 
Naturvårdsverkets förslag till författningsändringar till följd av EU:s reviderade 
förordningar om fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och att kommunstyrelsen bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet, nämnderna för Teknik, Service och Miljö & 
Hälsoskydd  
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§ 40 Dnr KS-2024-00791 
Svar på Länsstyrelsen i Hallands läns remiss av Energi- och 
klimatstrategi för Hallands län 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2025-01-16, och översänder det som sitt 
svar till Länsstyrelsen i Hallands län. 

Sammanfattning av ärendet 
Kungsbacka kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på Länsstyrelsen i 
Hallands läns Energi- och klimatstrategi för Hallands län. Strategin är en revidering 
av den tidigare strategin som antogs av länsstyrelsen 2019. Revideringen genomförs 
med anledning av en förändrad energipolitisk inriktning på riksnivå som öppnar för 
utveckling av fler teknikslag och större fokus på kapacitetshöjning i elsystemet. 
Det reviderade förslaget till strategi har två övergripande energi- och klimatmål samt 
fyra fokusområden med mål och insatser. Strategins fokusområden är:  

1. Ett effektivt och fossilfritt transportsystem  

2. Ett effektivt och fossilfritt energisystem  

3. Klimatsmart markanvändning  

4. Hela vägen till nettonoll. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-04, § 45 
Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteskrivelse, 2025-01-16 
Yttrande, 2025-01-16 
Länsstyrelsen i Hallands läns Energi- och klimatstrategi för Hallands län, 
remissversion nov 2024 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Maria Losman (MP) yrkar att kommunstyrelsen ska anta följande yttrande och 
översända det som sitt svar till Länsstyrelsen i Hallands län: 

− Kungsbacka kommun anser att strategin ger en god samlad bild av de 
utmaningar samhället står inför när det gäller klimat och energi och vi avser 
att ta ansvar för att förverkliga de åtgärder som vi har möjlighet att göra som 
kommun. 
Vi ser fram emot ett fortsatt samarbete med Länsstyrelsen med 
vidareutveckling av uppföljningsbara mål. 
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Flera åtgärder är beroende av andra aktörer, t ex de som behövs för att möta 
utmaningar inom resor och transport, och vi som kommun ska göra vårt bästa 
för att lösa utmaningarna tillsammans med andra. 
Kommunen ser positivt på det övergripande målet att minska klimatutsläppen 
i linje med vad som krävs för att nå Parisavtalets 1,5-gradersmål. Det är dock 
olyckligt att beskrivningen av Hallands som en möjliggörare av Sveriges 
elektrifiering, utelämnar vattenkraftens påverkan på djur och växter. Hallands 
älvar sjöd tidigare av liv och bidrog med en viktig, hållbar och billig 
proteinkälla. Vi exporterar energi men importerar nu mat i stället. I det 
fortsatta arbetet med energi- och klimatstrategin är det därför av största vikt 
att alla miljömål, ramdirektiv för vatten och allemansrätt tas med i 
beslutsunderlagen.     
Kommunen ser positivt på att första steget i strategin alltid ska vara 
energieffektivisering. Arbetet med att förverkliga strategin bör också omfatta 
ett energisystem som förbättrar krisberedskapen. En kombination av 
energilager och trygghetspunkter skulle kunna vara en attraktiv lösning för att 
möta flera behov samtidigt. Företag har visat intresse för att etablera 
energilager i vår kommun, och vi vill bidra till att möjliggöra sådana både 
samhällsviktiga och företagsvänliga lösningar, vilket innebär att Kungsbacka 
kommun kommer dra tillbaka vårt nyligen inlämnade överklagande till Mark- 
och miljödomstolen som gäller etablering av energilagring vid södra infarten 
till Kungsbacka. 
Strategin behöver hålla fokus på att så mycket energi som möjligt är förnybar, 
inte bara ”fossilfri”. Detta eftersom ”fossilfritt” inkluderar kärnkraft med 

höga säkerhetsrisker och olösta avfallsproblem. 
Vi skulle också gärna se mål och åtgärder för klimatanpassning, eftersom 
Halland är ett län som är sårbart vid extrema väder.  
Kommunen skulle välkomna om Länsstyrelsen bidrar till implementering av 
strategin, t ex genom identifiering och hantering av målkonflikter och 
avvägningar mellan olika samhällsintressen. Tillsammans kan vi lösa 
utmaningarna. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns två förslag till beslut, det vill 
säga kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och Maria Losmans (MP) yrkande. 
Ordföranden ställer kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och Maria Losmans 
(MP) yrkande mot varandra, och finner att kommunstyrelsen bifaller 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen i Hallands län  
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§ 41 Dnr KS-2025-00174 
Initiativ från Emanuel Forsell (M) om svar på Socialdepartementets 
remiss av utredningen Aktivitetskrav inom försörjningsstödet – för 
arbete, egenförsörjning och nationell likformighet (Ds 2024:29) 

Beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande, daterat 2025-02-17, och översänder det som sitt 
svar till Socialdepartementet. 

Deltar inte i beslut 
Magdalena Sundqvist (S), Maria Losman (MP), Johan Tolinsson (S) och Patrik 
Jervne Henestam (V) deltar inte i beslutet. 

Sammanfattning av ärendet 
Ledamoten Emanuel Forsell (M) väcker vid sammanträdet ett initiativ om att svara 
på Socialdepartementets remiss av utredningen Aktivitetskrav inom 
försörjningsstödet – för arbete, egenförsörjning och nationell likformighet  
(Ds 2024:29). 

Förslagsställaren vill att kommunstyrelsen ska anta ledamotens yttrande över 
remissen, daterat 2025-02-17, och översända det som sitt svar till 
Socialdepartementet. 

Beslutsunderlag 
Yttrande, 2025-02-17 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Emanuel Forsell (M), Fredrik Kollberg (KD), Monica Neptun (L), Stefan Jägnert 
(SD), Lisa Andersson (M), Fredrik Hansson (C), Stefan Vilumsons (SD) och Axel 
Storckenfeldt (M) yrkar bifall till initiativet. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
Emanuel Forsells (M) m.fl. yrkande om att bifalla initiativet, och finner att 
kommunstyrelsen bifaller initiativet. 

Protokollsanteckning 
Henrik Schröder (M), Tommy Rydfeldt (L), Annika Hedman (C) och Elisabeth 
Svensson (SD) stödjer initiativet. 
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Beslutet skickas till 
Socialdepartementet  
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§ 42 Dnr KS-2025-00006 
Anmälan av delegeringsbeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner redovisningen av delegeringsbeslut fattade under 
perioden 2024-11-12 till 2025-02-04. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordförande och 
tjänstemän i enlighet med kommunstyrelsens delegeringsordning. Dessa beslut ska 
redovisas till kommunstyrelsen. Redovisningen innebär inte att kommunstyrelsen 
omprövar eller fastställer delegeringsbesluten. Däremot får kommunstyrelsen återta 
lämnad delegering eller föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått 
beslutanderätten genom att själv ta över ärendet och fatta beslut. 

 
Delegat 

 
Ärende 

  
KSAU 2025-01-28, KSAU 2025-02-04 

 
Tillförordnad 
kommundirektör 

 
Tillägg till uppdragsbrev för revisionsuppdrag - 
Biträde för möjliggörande av elektronisk signering 
av årsredovisning för Kungsbackas anknutna 
stiftelser 

 
Samhällsbyggnadschef 

 
Kommunen avstår från att lämna yttrande över 
Länsstyrelsen i Västra Götalands läns remiss 
avseende ansökan om tillstånd enligt lagen 
(1992:1140) om Sveriges ekonomiska zon för 
Västvind vindkraftspark 

 
Exploateringsingenjör 

 
Servitutsavtal Kungsbacka 4:6 kommunens fastighet 
- vatten-, spillvatten och dagvattenledningar till 
förmån för Södercentrum 8 

 
Markingenjör 

 
Markupplåtelseavtal Ellevio - Åsa 3:198 

 
Markingenjör 

 
Markupplåtelseavtal Ellevio - Åsa 3:205 

 
Markingenjör 

 
Markupplåtelseavtal Ellevio - Bolsheden 1:77 

 
Markingenjör 

 
Markupplåtelseavtal Ellevio - Bolsheden 1:2 
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Markingenjör 

 
Servitutsavtal Banken 11 - dräneringsanläggning på 
kommunens fastighet Kungsbacka 3:1 

 
Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) prövar om kommunstyrelsen kan godkänna 
redovisningen av delegeringsbeslut fattade under perioden 2024-11-12 till  
2025-02-04, och finner att kommunstyrelsen bifaller det. 
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§ 43 Dnr KS-2025-00007 
Anmälan av ordförandebeslut 

Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner redovisningen av delegeringsbeslut från 
kommunstyrelsens ordförande på grund av brådskande ärenden. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsens ordförande har till följd av kort svarstid yttrats sig över Sveriges 
geologiska undersöknings (SGU:s) remiss av ansökan om tillstånd enligt lagen om 
kontinentalsockeln – Utläggning av nya sjökabelförband i Kattegatt utanför Hallands 
kust (Vindpark Galene). 

Vidare har ordföranden beslutat om arvode för deltagande vid budgetdag 2025. 

Beslutsunderlag 
Ordförandebeslut: Svar på Sveriges geologiska undersöknings (SGU:s) remiss av 
ansökan om tillstånd enligt lagen om kontinentalsockeln – Utläggning av nya 
sjökabelförband i Kattegatt utanför Hallands kust (Vindpark Galene) 
Yttrande: Svar på Sveriges geologiska undersöknings (SGU:s) remiss av ansökan om 
tillstånd enligt lagen om kontinentalsockeln – Utläggning av nya sjökabelförband i 
Kattegatt utanför Hallands kust (Vindpark Galene) 
Ordförandebeslut: Arvode för deltagande vid budgetdag 2025. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) prövar om kommunstyrelsen kan godkänna 
redovisningen av delegeringsbeslut från kommunstyrelsens ordförande på grund av 
brådskande ärenden, och finner att kommunstyrelsen bifaller det.  
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§ 44 Dnr KS-2025-00004 
Redovisning av inkomna skrivelser 

Beslut 
Kommunstyrelsen noterar redovisningen av inkomna skrivelser till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Under perioden 22 januari 2025 till 18 februari 2025 har följande skrivelser 
inkommit till kommunstyrelsen: 

− Lägesbild för Kungsbacka Arena, februari 2025 

− Göteborgsregionens skrivelse om dialog om regional utvecklingsplan för 
storstadsregionen 

− Brev från riksdagens talman Andreas Norlén innehållande en uppmaning om 
att sprida informationen om möjligheten för föreningar och organisationer att 
ansöka om fanor och flaggor som utdelas i anslutning till nationaldagen, 
2025-01-17 

− Region Hallands skrivelse om revidering samverkansavtal/överenskommelse 
i väntan på ambulans - IVPA 

− Tempohus Kungsbacka AB:s protokoll från sammanträde 2024-11-21 

− Eksta Bostads AB:s protokoll från sammanträde 2024-12-19 

− Kommunrevisionens granskning av inköp, upphandling och arbetsmiljö inom 
Stiftelsen Tjolöholm 

− Skrivelse om ersättningskrav på grund av nekat rivningslov för tvåbostadshus 
m.m. 

− Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) skrivelse om överenskommelse 
mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner 2025 avseende 
strategiska insatser inom området psykisk hälsa och suicidprevention 

− Dataskyddsombudets årsrapport 2024 

− Nämnden för Vård & Omsorgs beslut om samt årsplan för 
konkurrensutsättning av verksamhet 2025. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) prövar om kommunstyrelsen kan notera 
redovisningen av inkomna skrivelser till protokollet, och finner att kommunstyrelsen 
bifaller det.  
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§ 45 Dnr KS-2023-00686 
Fastställande av koncernbudget 2025 

Beslut – Förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige fastställer koncernbudget 2025 med tjänsteskrivelse, daterad 
2025-01-02, vilken är en bilaga till beslutad Kommunbudget 2025, plan 2026–2027, 
fastställd av kommunfullmäktige 2024-06-13, § 91. 
Kommunfullmäktige fastställer resultaträkning samt investeringar och lånebehov för 
Eksta Bostads AB. 

Kommunfullmäktige fastställer den samlade koncernens investeringsvolym inklusive 
exploateringar 2025, till 1 453 miljoner kronor netto, varav kommunens andel är 
1 303 miljoner kronor och Eksta Bostads AB:s andel är 150 miljoner kronor. 

Beslut 
Kommunstyrelsen delegerar till ekonomichefen eller dennes ersättare att omsätta 
befintliga lån vid förfall samt uppta nya lån till ett totalbelopp av 550 miljoner kronor 
under 2025. Den totala låneskulden får inte överstiga totalbeloppet 1 750 miljoner 
kronor. Kommundirektören och ekonomichefen eller deras respektive ersättare, utses 
att var för sig för kommunens räkning underteckna lånereverser.  

Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att fördela medlen avsatta för 
arbete med bättre friskvård. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige fastställde i juni 2024 Kommunbudget 2025, plan 2026–2027. 
Vid tidpunkten för kommunfullmäktiges beslut om kommunbudgeten var inte Eksta 
Bostads AB:s budget 2025 fastställd. Koncernbudget 2025 är en bilaga till tidigare 
Kommunbudget 2025, plan 2026–2027, fastställd av kommunfullmäktige 2024-06-
13, § 91. 

Enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) krävs det att 
årsredovisningens förvaltningsberättelse inte bara ska ge en utvärdering av viktiga 
förhållande för resultat och ekonomisk ställning på kommunal nivå, utan också för 
hela den kommunala koncernen. Budgeten ska innehålla en redogörelse för 
ekonomin under budgetåret i de kommunala koncernföretagen enligt kommunallagen 
11 kap. § 6 a. 

I juni månad var följande förslag inte med i beslutad Kommunbudget 2025, vilket vi 
behöver komplettera med i beslutet nu i detta ärende: 
Kommunstyrelsen delegerar till ekonomichefen eller dennes ersättare att omsätta 
befintliga lån vid förfall samt uppta nya lån till ett totalbelopp av 550 miljoner kronor 
under 2025. Den totala låneskulden får inte överstiga totalbeloppet 1 750 miljoner 
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kronor. Kommundirektören och ekonomichefen eller deras respektive ersättare, utses 
att var för sig för kommunens räkning underteckna lånereverser.  

Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att fördela medlen avsatta för 
arbete med bättre friskvård. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-28, § 33 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2025-01-02 
Eksta Bostads AB resultaträkning, beslutad av styrelsen 2024-11-21 
Eksta Bostads AB investeringar och lånebehov, beslutad av styrelsen 2024-11-21 
Kommunfullmäktige 2024-06-13, § 91 
Kommunbudget 2025, plan 2026–2027, daterad 2024-05-10 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2024-05-10 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och att kommunstyrelsen bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Samtliga nämnder, Eksta Bostads AB  
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§ 46 Dnr KS-2023-00852 
Vattentjänstplan för Kungsbacka kommun 

Beslut – Förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige antar vattentjänstplan för Kungsbacka kommun, daterad  
2024-05-30. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid årsskiftet 2022/2023 trädde ändringar i lag (2006:412) om allmänna 
vattentjänster (LAV) i kraft. En av de ändringarna som trädde i kraft är ett krav att 
varje kommun ska ha en aktuell vattentjänstplan innan 31 december 2023. 
En vattentjänstplan ska innehålla kommunens långsiktiga planering av hur behovet 
av allmänna vattentjänster ska tillgodoses. Den ska innehålla kommunens bedömning 
av vilka åtgärder som behöver vidtas för att de allmänna vatten- och 
avloppsanläggningarna ska fungera vid en ökad belastning på grund av skyfall. 
Enligt miljöbalkens 6 kapitel ska miljöaspekter integreras i planering och 
beslutsfattande så att en hållbar utveckling främjas. Vattentjänstplanen inkluderar en 
översiktlig miljökonsekvensbeskrivning. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-01-28, § 36 
Samhällsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse, 2025-01-07 
Nämnden för Teknik 2024-12-11, § 136 
Förvaltningen för Tekniks tjänsteskrivelse, 2024-11-21 
Vattentjänstplan – Kungsbacka kommun, 2024-05-30 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, och att kommunstyrelsen bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Teknik  
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§ 47 Dnr KS-2024-00854 
Godkännande av projekt och finansiering av gång- och cykelväg Södra 
Rågelundsvägen - Lurendalsvägen 

Beslut – Förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige godkänner medfinansieringsavtal med Trafikverket Gång- och 
cykelväg längs väg 845 genom Frillesås, Södra Rågelundsvägen-Lurendalsvägen, 
Kungsbacka kommun, daterat 2024-11-21. 
Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören, eller 
vid förfall för dessa deras respektive ställföreträdare, i uppdrag att underteckna 
medfinansieringsavtalet. 
Kommunfullmäktige omfördelar 15,5 miljoner kronor ur kommunens centrala 
finansverksamhet till nämnden för Teknik i prisnivå juni 2024 jämte eventuell 
uppräkning för kostnadsutveckling enligt Trafikverkets index för väginvesteringar. 
Kommunfullmäktige omfördelar 3,1 miljoner kronor, till en projektspecifik 
riskreserv, ur kommunens centrala finansverksamhet till nämnden för Teknik i 
prisnivå juni 2024 jämte eventuell uppräkning för kostnadsutveckling enligt 
Trafikverkets index för väginvesteringar. 

Kommunfullmäktige minskar nämnden för Tekniks investeringsram med 
motsvarande summa. 
Kommunfullmäktige uppdrar åt nämnden för Teknik att genomföra projektet inom 
ramen för medfinansieringsavtalet samt inom tilldelade medel för projektet och 
riskreserv.  
Kommunfullmäktige beslutar att enligt kommunens ekonomistyrprinciper ska 18,6 
miljoner kronor kostnadsföras direkt under år 2025 och belasta detta års resultat. 

Sammanfattning av ärendet 
Sträckan längs Göteborgsvägen (väg 845) mellan Södra Rågelundsvägen och 
Lurendalsvägen är i kommunens gång- och cykelplan ett projekt som planeras att 
genomföras eller påbörjas under perioden 2023–2027. Det är dessutom ett prioriterat 
objekt i Region Hallands Regional cykelplan 2020–2029. Det innebär att Region 
Halland finansierar 50 procent av kostnaden för en gång- och cykelväg längs 
sträckan genom att lämna bidrag till Trafikverket 

Den totala kostnaden för gång- och cykelvägen Södra Rågelundsvägen – 
Lurendalsvägen är beräknad till 31 miljoner kronor i prisnivå juni 2024. Enligt 
Trafikverkets avtalsförslag ska kostnaden delas lika mellan Trafikverket (genom 
bidraget från Region Halland) och Kungsbacka kommun, vilket innebär 15,5 
miljoner kronor för vardera part. Trafikverket har gjort en initial bedömning av tid, 
kostnad och innehåll till avtal om medfinansiering till statlig infrastruktur gällande 
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gång- och cykelväg längs sträckan mellan Södra Rågelundsvägen och 
Lurendalsvägen i Frillesås.  

Kostnaden är preliminär och bygger på kalkyler i tidigt skede. I dagsläget är det inte 
heller möjligt att räkna om priset till 2025 års prisnivå. Avtalet kan omförhandlas 
eller sägas upp av kommunen eller Trafikverket om totalkostnaden överstiger 20 
procent av nu bedömd totalkostnad (3,1 miljoner kronor) efter att hänsyn tagits till 
förändringar i Trafikverkets index för väginvesteringar. Kostnader upp till 3,1 
miljoner kronor behöver avsättas i en riskreserv för oförutsedda händelser eller 
behov som kan uppkomma i samband med projektering eller genomförandet av 
åtgärden. Riskreserven omfattar inte förändringar och fördyringar på grund av 
penningvärdesändringar och motsvarande som i stället hanteras med uppräkning 
enligt Trafikverkets index för väginvesteringar med utgångspunkt i prisnivå juni 
2024.  
Medfinansieringsavtalet ger även visst utrymme för kommunens önskemål om tillägg 
eller ytterligare åtgärder i samband med genomförandet av gång- och cykelvägen, 
utöver Trafikverkets ansvar. Det förutsätter att kommunen finansierar sådana tillägg i 
sin helhet. Tillägg till medfinansieringsavtalet kan därvid bli aktuellt att träffa och 
ska då godkännas av kommunfullmäktige. 
Enligt ekonomistyrprinciperna i Kommunbudget 2025 ska kommunfullmäktige 
besluta om medfinansiering av statlig infrastruktur. Principen om att kostnaden tas 
direkt om finansieringen tillåter ska tillämpas i första hand. Det budgeterade resultat 
för 2025 uppgår till 200 miljoner kronor. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-04, § 46 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2025-01-16 
Nämnden för Teknik 2024-12-11, § 135 
Förvaltningen för Teknik, 2024-11-22 
Förslag till medfinansieringsavtal: Trafikverket och Kungsbacka kommun, Gång- 
och cykelväg längs väg 845 genom Frillesås, Södra Rågelundsvägen-
Lurendalsvägen, Kungsbacka kommun TRV 2021/53144, Trafikverket 2024-11-21 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Magdalena Sundqvist (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förvaltnings förslag. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns två förslag till beslut, det vill 
säga kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och Magdalena Sundqvists (S) 
yrkande. 
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Ordföranden ställer kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och Magdalena 
Sundqvists (S) yrkande mot varandra, och finner att kommunstyrelsen bifaller 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Teknik, Kommunstyrelsens förvaltning: Styrning & Ekonomi  
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§ 48 Dnr KS-2024-00881 
Högsta priser för Kungsbacka badhus och Fjärås simhall 

Beslut – Förslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige fastställer maximala priser för allmänhet, skolor och föreningar 
i Kungsbacka badhus och Fjärås simhall som koncessionshavaren får ta ut samt 
övriga villkor som ska gälla för driftoperatörens verksamhet i anläggningarna för 
perioden från 2026-07-01 till 2033-06-30 enligt dokumentet Villkor priser, Bilaga 3, 
Högsta pris Kungsbacka badhus och Fjärås simhall tiden 2026-07-01–2033-06-30, 
daterad 2025-01-08. 
Kommunfullmäktige ger nämnden för Kultur & Fritid möjlighet att årligen justera 
priserna i Villkor priser, Bilaga 3, Högsta priser Kungsbacka badhus och Fjärås 
simhall tiden 2026-07-01–2033-06-30, daterad 2025-01-08 i enlighet med 
villkorsbilagans punkt 5.2 om indexreglering.  

Sammanfattning av ärendet 
Kungsbacka badhus och Fjärås simhall drivs året runt för simsport, friskvård och 
badupplevelser. Nämnden för Kultur & Fritid beslutade 2018 att konkurrensutsätta 
driften av dessa anläggningar, vilket innebär att en koncessionshavare får rätt att 
driva verksamheten och ta betalt enligt avtalade villkor. Den tekniska driften av 
byggnaderna och badvattnet kvarstår i kommunens regi. 
Den första avtalsperioden löper från 2020 till och med juni 2026, och den nya 
avtalsperioden kommer att vara från juli 2026 till 2033 inklusive optioner om 
förlängning. Maximala priser och villkor för den nya perioden ska beslutas av 
kommunfullmäktige och utgör en del av underlaget i kommande upphandling. Två 
huvudsakliga förändringar föreslås: borttagning av krav att erbjuda årskort för relax 
och att föreningsmedlemmar i åldern 7–20 år inte betalar inträde vid träning som 
anordnas av simförening med verksamhet i anläggningen. 

Erfarenheterna från den nuvarande avtalsperioden är positiva, med höga 
besökssiffror och hög kundnöjdhet. Samarbetet mellan kommunen och operatören 
har fungerat väl, och den ekonomiska modellen ger god framförhållning för 
kommunen. 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-02-04, § 47 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2025-01-08 
Villkor och priser, Bilaga 3, Högsta prisuttag Kungsbacka badhus och Fjärås simhall 
tiden 2026-07-01–2033-06-30, daterad 2025-01-08. (Bearbetad av 
kommunstyrelsens förvaltning) 
Högsta priser badhus Kungsbacka villkorsbilaga 2025 jämfört med villkorsbilaga 
2019 
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Nämnden för Kultur & Fritid 2024-12-18, § 128 
Villkor avgifter - Högsta avgiftsuttag Kungsbacka badhus och Fjärås simhall 
(avtalsperioden 2026-07-01–2033-06-30) Förvaltningen för Kultur & Fritid,  
2024-12-18 
Förvaltningen för Kultur & Fritids tjänsteskrivelse, 2024-11-29  
Alliansens ändringsyrkande, 2024-12-17 
Kommunfullmäktige 2019-06-11, § 79  
Villkor avgifter, Bilaga 3, Högsta avgiftsuttag Kungsbacka badhus och Fjärås 
simhall tiden 2020-01-01–2026-06-30, 2019-03-15 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Magdalena Sundqvist (S) yrkar i första hand att ärendet ska återremitteras till 
kommunstyrelsens förvaltning för inhämtande av yttrande från berörda föreningar 
över hur förslaget påverkar föreningarnas verksamhet, i andra hand att dokumentet 
Villkor priser, Bilaga 3, Högsta pris Kungsbacka badhus och Fjärås simhall tiden 
2026-07-01–2033-06-30, daterad 2025-01-08, ändras enligt följande: 

− Barn 0–6 år ska ha gratis entré i betalande vuxens sällskap  
(i stället för 0–3 år). 

− Ungdomsrabatten ska omfatta åldrarna 12–19 år (i stället för 12–17 år). 

Patrik Jervne Henestam (V) och Johan Tolinsson (S) yrkar bifall till Magdalena 
Sundqvists (S) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) finner att det finns tre förslag till beslut, det vill säga 
kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag, Magdalena Sundqvist (S) m.fl. yrkande om 
återremiss och Magdalena Sundqvists (S) m.fl. yrkande om ändringar i 
villkorsbilagan. 
Ordföranden prövar först om ärendet ska avgöras i dag eller återremitteras, och 
finner att kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras i dag. 

Ordföranden ställer sedan kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag och Magdalena 
Sundqvists (S) m.fl. yrkande om ändringar i villkorsbilagan mot varandra, och finner 
att kommunstyrelsen bifaller kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. 

Protokollsanteckning 
Ermin Škorić (S) stödjer Magdalena Sundqvists (S) yrkande. 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Kultur & Fritid  
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